
Wyniki  XIII  Powiatowych
Zawodów w Sporcie Pożarniczym
Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych
W sobotę 3 czerwca 2023 r na obiekcie sportowym  KS TURBACZ w
Mszanie  Dolnej  miały  miejsce  XIII  powiatowe  zawody
Młodzieżowych  Drużyn  Pożarniczych  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego  w  konkurencjach:  bieg  sztafetowy  400  m  z
przeszkodami oraz rozwinięcie bojowe.

Wydarzenie  tradycyjnie współorganizowali: Komenda Powiatowa
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,  Oddział  Powiatowy
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Limanowej oraz Powiat
Limanowski,  który  reprezentowali  Przewodniczący  Rady  Józef
Pietrzak i radna Beata Krzyściak. Do rywalizacji przystąpiło
łącznie  25  drużyn  –  15  w  grupie  chłopców  (MDP  przy  OSP
Jodłownik, Sadek, Szyk, Skrzydlna, Stróża, Zbudza, Podłopień,
Wilkowisko, Szczyrzyc, Łukowica, Dobra, Lubomierz, Raba Niżna,
Krasne Lasocice i Siekierczyna) oraz 10 w grupie dziewcząt
(MDP z OSP Szyk, Stróża, Skrzydlna, Zbudza, Podłopień, Sadek,
Wilkowisko, Szczyrzyc, Łukowica i Laskowa).

Poniżej przedstawiamy wyniki tegorocznej klasyfikacji:

Grupa chłopców:
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I miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1052,96 pkt.

II miejsce – MDP OSP w WILKOWISKU z wynikiem 1029,33 pkt.

III miejsce – MDP OSP w JODŁOWNIKU z wynikiem 1028,22 pkt.

Grupa dziewcząt:

I miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1028,21 pkt.

II miejsce – MDP OSP w SADKU z wynikiem 1011,48 pkt.

III miejsce – MDP OSP w WILKOWISKU z wynikiem 1010,28 pkt.

Serdecznie gratulujemy wszystkim  laureatom i uczestnikom !

W  składzie  sędziowskim  oraz  obsłudze  zawodów  znaleźli  się
funkcjonariusze oraz pracownicy cywilni KP PSP w Limanowej, a
sędzią głównym zawodów był asp. sztab. Czesław Kulig.

Nagrodami dla zwycięzców były czeki ufundowane przez Powiat
Limanowski o wartości kolejno: 1000 zł za miejsce pierwsze,
700 zł dla zdobywcy drugiej lokaty oraz 500 dla MDP, która
uplasowała  się  na  najniższym  stopniu  podium.   Pozostałe
drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy.
Powiat  Limanowski  wraz  z  firmami:  Koral,  Polskie  Wody
Lecznicze  oraz  Domem  Weselnym  LIS  był  również  fundatorem
poczęstunku dla rywalizującej młodzieży.

Organizatorzy  dziękują  burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna  pani
Annie  Pękale  oraz  Zarządowi  KS  TURBACZ  za  udostępnienie
obiektu, natomiast jednostkom OSP w Skrzydlnej i Szyku – za
dostarczenie  elementów  toru  do  sztafety  oraz  rozwinięcia
bojowego  i  OSP  w  Mszanie  Dolnej  –  za  pomoc  techniczną  w
organizacji zawodów.

 

 



źr./fot. :KPPSP Limanowa

 

Obchody  Narodowego  Dnia
Pamięci  Ofiar  Niemieckich
Nazistowskich  Obozów
Koncentracyjnych  i  Obozów
Zagłady
14  czerwca  2023  r.  w  83.  rocznicę  przybycia  pierwszego
masowego transportu więźniów do KL Auschwitz  obchodzony jest
Narodowy Dzień poświęcony pamięci Ofiar Nazistowskich Obozów
Koncentracyjnych i Obozów Zagłady. W tym dniu w Bazylice Matki
Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  o  godzinie  11:00  zostanie
odprawiona msza święta z udziałem chóru Chłopięcego Bazyliki
Matki Boskiej Bolesnej. Po zakończeniu liturgii o godzinie
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12:00  odbędzie  się  modlitwa  w  intencji  ofiar  II  Wojny
Światowej  a  także  złożenie  wiązanek  przy  pamiątkowych
tablicach.

Zapraszamy  do  udziału  w  uroczystościach  upamiętniających
wszystkie osoby, również z terenu nasze regionu, które zginęły
w obozach koncentracyjnych i obozach zagłady.
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Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy „Śladami Bohaterów” w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
7  czerwca  2023  r.  o  godzinie  16:00  Powiatowe  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy poprojektowej pn. „Śladami Bohaterów”.

Stowarzyszenie  Warsztaty  Artystyczne  Czerwone  Korale  oraz
Stowarzyszenie  „Pełna  Skrzynia”  z  Pisarzowej  przy  wsparciu
finansowym ze Środków Powiatu Limanowskiego zorganizowały cykl
spotkań mających na celu pielęgnowanie pamięci o bohaterach i
wydarzeniach oraz poznawanie  historii regionu poprzez losy
postaci zasłużonych dla Ziemi Limanowskiej i Ojczyzny . W
ramach  projektu  zorganizowano  wyjazdy  edukacyjne  dzieci  i
młodzieży  m.in.:  do  Muzeum  Regionalnego  Ziemi  Limanowskiej
oraz Izby Pamięci 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK im. Kpt.
Juliana Krzewickiego w Słopnicach. Uczestnicy odwiedzili także
limanowskie Wzgórze Jabłoniec, gdzie znajduje się cmentarz 
wojskowy z czasów I Wojny Światowej, wzięli udział w obchodach
Święta Niepodległości 11.11 oraz zwiedzali miejsca pamięci na
terenie gminy Pisarzowa.

Wystawa  „  Śladami  Bohaterów”   będzie  można  zwiedzać  w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25) do 29 czerwca br.

Serdecznie zapraszamy!
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Ekologiczno- edukacyjna akcja
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podczas Pikniku Rodzinnego w
Słopnicach
5 czerwca Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  przeprowadził  akcję
ekologiczno-  edukacyjną  w  miejscowości  Słopnice,  podczas
organizowanego  tam  Pikniku  Rodzinnego.W  wydarzeniu  udział
wziął Jan Więcek Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

Celem akcji było poszerzenie świadomości mieszkańców Powiatu
Limanowskiego na temat zachodzących zmian klimatu, a także
wskazanie  sposobów  zapobiegania  tymże  zmianom.  Uczestnicy
akcji mogli także zaczerpnąć wiedzy na temat znaczenia zieleni
w przyrodzie, a w szczególności roślin miododajnych, które
dostarczając  nektar  i  pyłek  dla  pszczół  i  innych  owadów,
odgrywają  bardzo  ważną  rolę  w  ekosystemie.  Warto  także
zaznaczyć,  że  rośliny  miododajne,  poza  spełnianiem  ważnych
funkcji, cechują się także pięknym wyglądem, dzięki czemu mogą
stanowić wspaniałą ozdobę naszych balkonów, ogrodów i działek.
Każdy, kto odwiedził stoisko i zaczerpnął ekologicznej wiedzy
otrzymał  sadzonkę  rośliny  miododajnej  oraz  inne  gadżety
ekologiczne.
Działanie  przeprowadzono  w  ramach  realizacji  przez  Powiat
Limanowski  Projektu  LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA  ,,Wdrażanie
Regionalnego  Planu  Działań  dla  Klimatu  i  Energii  w
Województwie  Małopolskim’’.
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Uroczyste  zakończenie
szkolenia  strażaków
ratowników OSP
2  czerwca  w  budynku  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży
Pożarnej w Limanowej miała miejsce uroczystość ślubowania oraz
wręczenia zaświadczeń potwierdzających zakończenie szkolenia
dla strażaków-ratowników OSP, którzy w ostatnim czasie zostali
przez macierzyste jednostki oddelegowani na kurs.

W  uroczystości  udział  wzięli  m.in.  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  st.  bryg.  Tomasz  Pawlik  –  Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, st. bryg w
st.  spocz.  Grzegorz  Janczy  –  Prezes  Oddziału  Powiatowego
Związku OSPRP w Limanowej, kierownicy poszczególnych wydziałów
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, a
także  naczelnicy  i  prezesi  jednostek  OSP  Powiatu
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Limanowskiego.

Uwieńczeniem  kursu  było  złożenie  ślubowania   na  sztandar
związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  Rzeczypospolitej
Polskiej  Powiatu  Limanowskiego.  Dla  niektórych  druhów
uczestnictwo  w  kursie  była  to  pierwsza  przygoda   z
pożarnictwem a dla większości to doskonalenie i szlifowanie
umiejętności strażackich.

Kurs odbywał się w dwóch grupach zajęciowych i trwał od lutego
do maja ukończyło 69 druhów naszego powiatu.

Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  ukończenia
szkolenia. Życzymy bezpiecznych wyjazdów i powrotów z akcji.

Źródło,fot.: KP PSP Limanowa

Utrudnienia w ruchu na drodze
Siekierczyna – Naszacowice
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej informuje, że w dniu 6-7
czerwca 2023 r. (wtorek, środa) PDM LIMDROG Sp. z o.o. 34-600
Limanowa  rozpoczyna  prace  remontowe  na  odcinku  DP  1579K
Siekierczyna – Naszacowice w km 0+890-2+450 od skrzyżowania z
drogą w kierunku Siekierczyna – Stara Wieś do m. Przyszowa /do
mostu w Berdychowie/      w związku z tym nastąpią utrudnienia
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w ruchu  –  droga na tym odcinku będzie zamknięta na czas
prowadzenia robót w godz. 7:30 – 20:00. Ruchem kierować będą
pracownicy PDM LIMDROG.

W związku z powyższym Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej zwraca
się z prośbą o cierpliwość i zrozumienie dla niedogodności
komunikacyjnej,  a  także  o  dostosowanie  do  wprowadzonej
czasowej organizacji ruchu.

Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja tej
inwestycji  przebiegała  sprawnie,  zaś  uciążliwości  z  nią
związane trwały jak najkrócej.

 



IX Spartakiada Sportowa w DPS
Szczyrzyc
1 czerwca w Domu Pomocy Społecznej w Szczyrzycu odbyła się IX
Specjalna Spartakiada Sportowa. Na uczestników zmagań czekały
liczne konkurencje sportowe. W wydarzeniu Powiat Limanowski
reprezentowały  Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz  Dyrektor
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  Monika
Nawalaniec wraz ze swoim zastępcą Wandą Marek.

Przed południem rozpoczęły się zmagania sportowe, w których
konkurowali uczestnicy z 17 zaprzyjaźnionych jednostek.  Jak
zawsze  była  to  wspaniała  okazja  do  spotkań,  wymiany
doświadczeń  i  wspaniałej  przygody!

Gratulujemy sportowej imprezy!

Źródło,fot.: DPS Szczyrzyc

Wakacje  z  Małopolskimi
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Terytorialsami  –  zaproszenie
do  udziału  w  letni
szkoleniach
W związku ze zbliżającym się okresem wakacyjnym 11 Małopolska
Brygada Obrony Terytorialnej  zaprasza na najbliższe 16-dniowe
szkolenie  podstawowe  oraz  8-dniowe  szkolenie  wyrównawcze  w
strukturach 11 MBOT. Szesnastodniowe szkolenie skierowane jest
do  osób,  które  nie  posiadają  wcześniejszego  przeszkolenia
wojskowego. Natomiast osoby, które są żołnierzami rezerwy i
składali  przysięgę  wojskową,  przejdą  8-dniowe  szkolenie
wyrównawcze, które ma na celu zapoznanie się ze specyfiką
działania w Wojskach Obrony Terytorialnej.

Najbliższa rekrutacja odbędzie się 25 czerwca w ramach akcji
„Wakacje z 11 MBOT”.  Do udziału w niej zaproszeni są przede
wszystkim  studenci,  maturzyści,  pełnoletni  uczniowie  szkół
średnich, nauczyciele oraz osoby, które chcą spróbować swoich
sił w mundurze. Uroczysta przysięga nowo wcielonych odbędzie
się 10 lipca w Myślenicach.

Wszystkich  zainteresowanych  wstąpieniem  w  szeregi  11
Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej  zachęcamy  do
skorzystania  z  pomocy  dedykowanego  rekrutera  z  właściwego
terytorialnie powiatu.

Dane  kontaktowe  można  znaleźć  na  stronie
https://rekruterzy.terytorialsi.wp.mil.pl.

Istnieje  także  możliwość  złożenia  wniosku  w  najbliższym
Wojskowym Centrum Rekrutacji WCR (dawniej WKU) lub poprzez
platformę internetową ePUAP.

Wojska Obrony Terytorialnej to piąty rodzaj Sił Zbrojnych obok
Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych, Marynarki Wojennej i Wojsk
Specjalnych. Utworzone zostały 1 stycznia 2017 roku. Na czas
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wojny  głównym  zadaniem  WOT  jest  współdziałanie  z  wojskami
operacyjnymi, natomiast w czasie pokoju – wsparcie operacji
zarządzania  kryzysowego,  w  tym  przeciwdziałanie  i  usuwanie
skutków klęsk żywiołowych.



źr.: www.wojsko-polskie.pl/11bot
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Odbyło się XXIX Zgromadzenie
Ogólne  Związku  Powiatów
Polskich
31  maja  i  1  czerwca  br.  w  Karpaczu  odbyło  się  XXIX
Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich. W trakcie obrad
delegaci skoncentrowali się na najważniejszych dla powiatów
kwestiach,  przyjmując  aż  21  stanowisk  w  najbardziej
newralgicznych  sprawach.  Odbyły  się  również  wybory
uzupełniające  do  Zarządu  ZPP.  Uhonorowani  zostali  też
zwycięzcy Ogólnopolskiego Rankingu Powiatów i Miast na prawach
powiatu, a najbardziej zasłużeni samorządowcy odebrali medale
Bene  Meritus  Powiatom.  W  obradach  udział  wziął  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Podczas  otwarcia  posiedzenia  tradycyjnie  już  minutą  ciszy
została  uczczona  pamięć  zmarłych  w  minionym  roku
samorządowców:  Ludwika  Węgrzyna,  Tadeusza  Ferenca,  Tadeusza
Narkuna  i  Mariana  Mielcarka.  Sylwetki  tych  niezwykle
zasłużonych  dla  samorządu  osób  zostały  zaprezentowane  w
specjalnie przygotowanym wspomnieniu filmowy.

Obradom  Zgromadzenia  Ogólnego  przewodniczył  Andrzej  Płonka,
prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich, starosta bielski.

XXIX  Zgromadzenie  Ogólne  Związku  Powiatów  Polskich  jako
najwyższy  organ  ZPP  zebrało  się,  aby  zgodnie  ze  Statutem
podsumować  działalność  ZPP  w  roku  2022,  przedyskutować
najważniejsze  dla  samorządów  powiatowych  problemy,  przyjąć
założenia do programu działania Związku oraz podjąć decyzje w
sprawach statutowych.

Omówienie  merytorycznych  kwestii  poprzedziło  odczytanie
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oficjalnych listów. Do uczestników Zgromadzenia Ogólnego ZPP
skierowali je m.in. prezydent Andrzej Duda; marszałek Sejmu
Elżbieta Witek; marszałek Senatu prof. Tomasz Grodzki; prezes
Najwyższej  Izby  Kontroli  Marian  Banaś;  insp.  Jarosław
Szymczyk,  Komendant  Główny  Policji;  gen.  brygadier  Andrzej
Bartkowiak,  Komendant  Główny  Państwowej  Straży  Pożarnej;
prezes  Zarządu  Związku  Województw  Rzeczypospolitej  Polskiej
Olgierd  Geblewicz;  prezes  Polskiego  Stronnictwa  Ludowego
Władysław Kosiniak-Kamysz.

W trakcie obrad zostało przyjętych aż 21 stanowisk (można się
z  nimi  zapoznać  TUTAJ)  w  najbardziej  istotnych  sprawach.
Dotyczyły one: środków niezbędnych do stabilizacji budżetów
powiatów; założeń nowego systemu dochodów powiatów; systemowej
aktualizacji wyceny świadczeń zdrowotnych; lokalnych centrów
zdrowia; dyżurów aptek ogólnodostępnych; stwierdzania zgonu;
potrzeby  uporządkowania  i  poprawy  jakości  sieci  dróg
powiatowych; obowiązku ubezpieczania pojazdów, które przepadły
na  rzecz  powiatów;  poprawienia  skuteczności  mechanizmów
likwidacji białych plam transportowych; wzmocnienia uprawnień
organów zarządzających ruchem drogowym; systemowej waloryzacji
opłat administracyjnych.

Kolejne stanowiska Zgromadzenia Ogólnego ZPP były poświęcone:
rozwojowi  rodzinnej  pieczy  zastępczej;  finansowaniu  systemu
orzekania  o  niepełnosprawności;  finansowaniu  Domów  Pomocy
Społecznej;  pokrywaniu  rzeczywistych  kosztów  funkcjonowania
oświaty  ponadpodstawowej;  wsparciu  psychologiczno-
pedagogicznego młodzieży szkolnej; roli powiatów jako wspólnot
samorządowych  odpowiedzialnych  za  dziedzictwo  i  za  rozwój
społeczno-gospodarczy  realizowany  w  oparciu  o  dziedzictwo
zlokalizowane na terenie powiatu; niezbędnym nowym narzędziom
nadzoru  nad  gospodarką  leśną  w  lasach  prywatnych;
samowystarczalności  energetycznej  samorządów;  racjonalizacji
obowiązków  sprawozdawczych  powiatu;  finansowaniu  likwidacji
barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych
domach samopomocy.
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Obrady  w  ramach  Zgromadzenia  Ogólnego  Związku  Powiatów
Polskich  przyniosły  też  szereg  ważnych  rozstrzygnięć.  Poza
wspomnianymi stanowiskami przyjętymi przez Zgromadzenie Ogólne
na  szczególną  uwagę  zasługuje  m.in.  przyjęcie  sprawozdania
Prezesa z działalności Zarządu za 2022 rok oraz sprawozdania
finansowego z tego samego okresu.

W trakcie obrad odbyły się również wybory uzupełniające do
Zarządu Związku Powiatów Polskich w związku z opuszczeniem
mandatów. W wyniku wyborów skład Zarządu uzupełnili: Zbigniew
Deptuła, starosta makowski oraz Radosław Roszkowski, starosta
prudnicki.

Kolejne ważne rozstrzygnięcia dotyczyły ustalenia wysokości i
terminu składek członkowskich, a także budżetu na 2023 rok.
Założenia do programu działania ZPP na rok 2023 przedstawił
zastępca  dyrektora  Biura  ZPP  Grzegorz  Kubalski.  Jak
stwierdził, Związek będzie kontynuował wiele z dotychczasowych
aktywności, ponieważ istnieje taka potrzeba i sprawdziły się
one w dotychczasowej działalności.
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W trakcie obrad nie brakowało dyskusji tematycznych związanych
z funkcjonowaniem powiatów.

Źródło,fot.:  ZPP

 

Odbył  się  XIX  Gwiaździsty
Rajd Szlakami Jana Pawła II
W dniach 30-31 maja odbyła się kolejna edycja wyjątkowego
rajdu  ku  czci  Patrona  Zespołu  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących pod hasłem „Która drogą iść przez życie –
Jan Paweł II Papież wartości”.
30 maja 2023 roku młodzież z ZSTiO oraz z zaprzyjaźnionych
szkół wyruszyła na papieskie szlaki. Nie zapomniała o słowach
Ojca Świętego: pilnujcie mi tych szlaków i już po raz XIX
przecierała  je,  przypominając  jego  naukę  i  podziwiając
stworzone  piękno.  Rajd  został  rozpoczęty  Mszą  świętą  w
limanowskiej bazylice, po której złożono kwiaty i zapalono
znicza  pod  pomnikiem  św.  Jana  Pawła  II.  Następnie  grupy
wyruszyły w zaplanowane trasy. Uczniowie klasy 2PTI , 2PTP,
3PTSTAK oraz gościnnie Szkoły Podstawowej nr 3 pokonali trasę:
Wąwóz Homole- Wysoka- Przeł. Rozdziela- Biała Woda. Ścieżki
Pienińskiego  Parku  Narodowego  wijące  się  między  umajonymi
polanami,  malowniczymi  potokami,  pachnącymi  lasami,
wzniesieniami  i  górami  zachwyciły  i  oczarowały  wszystkich
uczestników. A słowa Ojca świętego, który do nich przemówił,
gdy losowo wybierali fragmenty z jego listów i kazań, skłoniły
do refleksji i zadumy. Nie mogło zabraknąć pieczonej kiełbaski
i ukochanej pieśni Papieża – Barki wspólnie odśpiewanej przy
dźwiękach ukulele.
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31 maja część klas podążała na Miejską Górę bądź na Jabłoniec
gdzie  przedstawiciele  Limanowskiego  Stowarzyszenia  Historii
Ożywionej Jabłoniec 1914 przygotowali dla młodzieży ciekawą
lekcję historii.

W  uroczystym  zakończeniu  Rajdu  udział  wziął  Artur  Krzak
Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w
Limanowej.   Podczas  podsumowania  rozdane  zostały  nagrody
przyznane w konkursach.

Źródło, fot.: ZSTiO Limanowa
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